
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Липецк 
 
О внесении изменений в приказ управления здравоохранения 
Липецкой области от 19 марта 2024 года № 416 
«О временном переводе амбулаторного приема 
 ГУЗ «Липецкая городская поликлиника № 1»  
в детскую поликлинику № 1 ГУЗ «Липецкая 
 городская детская больница» 

 
В целях обеспечения доступности оказания медицинской помощи пациентам, 

прикрепленным для оказания первичной медико-санитарной помощи к ГУЗ 
«Липецкая городская поликлиника № 1», в связи с проведением ремонтных работ в 
здании по адресу: г. Липецк, ул. Советская, д. 26 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в приказ управления здравоохранения Липецкой области от 19 

марта 2024 года № 416 «О временном переводе амбулаторного приема ГУЗ 
«Липецкая городская поликлиника № 1» в детскую поликлинику № 1 ГУЗ 
«Липецкая городская детская больница» следующие изменения: 

1) заменить в пункте 1 приказа слова «25 марта» словами «01 апреля»; 
2) изложить подпункт 3 пункта 2 приказа в следующей редакции: 
«3) организовать прием детского населения, прикрепленного для 

медицинского обслуживания в амбулаторных условиях к детской поликлинике № 1, 
в здании стационара по адресу: г. Липецк, ул. Ленина, д. 40 и в детской поликлинике 
№ 3 по адресу: г. Липецк, ул. Гагарина, д. 115/4 (прием врачей –узких специалистов) 
с 25 марта 2024 года; 

3) изложить подпункт 1 пункта 3 в следующей редакции: 
«1) обеспечить выполнение необходимых юридически значимых действий, 

связанных с реализацией пункта 1 настоящего приказа, в том числе связанных с 
материально-техническим, кадровым обеспечением медицинской помощи; 
организовать прием взрослого населения, прикрепленного для медицинского 
обслуживания в амбулаторных условиях к ГУЗ «Липецкая городская поликлиника 
№ 1», в следующем режиме: 

 - с 01 апреля 2024 года по адресам: г. Липецк, ул. Зегеля, д. 9а (в здании 
детской поликлиники) оказание первичной медико-санитарной помощи 
(амбулаторный прием врачей-терапевтов участковых, врачей общей практики 
(семейной медицины); отделение неотложной помощи; амбулаторный прием врачей 
- узких специалистов (хирург, травматолог-ортопед, уролог, онколог, офтальмолог, 



оториноларинголог, гинеколог, кардиолог, эндокринолог, невролог, 
стоматологическое отделение), проведение вакцинации; прием и забор 
биологического материала и забор анализов для проведения исследований в КДЛ, 
работа кабинета ультразвуковой диагностики; работа кабинета функциональной 
диагностики; работа эндоскопического кабинета, работа физиотерапевтического 
кабинета, ЛФК;». 

2.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

            
 
Исполняющий 
обязанности начальника 
управления 

[SIGNERSTAMP1] 

А.А. Голиков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Коротеева С.В. 
 25 75 25 
 



 
 
СОГЛАСОВАНО 
 
 
Заместитель начальника 
управления здравоохранения Липецкой области       _____________   Л.И. Самошина 
 
«     » ___________________2024 г.  
 
 
 
Начальник отдела организации 
медицинской помощи взрослому 
населению и санаторно-курортного дела 
управления здравоохранения Липецкой области       ______________   С.В. Коротеева 
 
«            » ___________________2024 г.  
 
 
 
Начальник отдела организации 
медицинской помощи детям и службы родовспоможения 
управления здравоохранения 
Липецкой области                                               _______________        Т.Г. Мальцева 
«_______» ___________________2024 г. 
 
 
Рассылка: медицинские организации Липецкой области 
ТФОМС 
РЗН 
РПН 
Управление здравоохранения Липецкой области 

 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Государственные медицинские организации Липецкой области 
ТФОМС 
 
 


